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Die vierte Dreiländer-Konferenz der Schiedsvereinigungen ArbAUT,  
ASA, und LIS findet am 30. September in Schaan statt. 

Nach dem bewährten Konzept der vorhergehenden Konferenz fokussieren  
sich drei Panels, jeweils aus Sicht der drei nationalen Schiedsordnungen,  
auf folgende aktuelle Themen:

1. 		Vertraulichkeit in Schiedsverfahren
2. 		Die Rechtskraft von Schiedssprüchen
3. 	Einfluss von EU | EWR-Recht

REFERENTEN, MODERATOREN UND GASTGEBER

Prof. Dr. Felix Dasser, LL.M., Rechtsanwalt, Titularprofessor Univ. Zürich  
Partner bei Homburger, Leiter ASA Gruppe Zürich, CH/Zürich 

lic. iur. Sandra De Vito Bieri, LL.M., Rechtsanwältin  
Partnerin bei Bratschi Wiederkehr Buob AG, CH/Zürich 

Dr. Simon Gabriel, LL.M., Rechtsanwalt  
Gabriel Arbitration Dispute Resolution, CH/Zürich 

Dr. Johannes Gasser, LL.M., Rechtsanwalt  
Partner bei Gasser Partner Rechtsanwälte, FL/Vaduz  
Präsident Liechtensteinischer Schiedsverein (LIS), FL/Vaduz 

Dr. Wulf Gordian Hauser, LL.M., Rechtsanwalt  
Partner bei Hauser Partners Rechtsanwälte GmbH, A/Wien 

Dr. Christian Klausegger, Rechtsanwalt  
Partner bei Binder Grösswang, A/Wien 

Mag. Philipp A. Peters, Rechtsanwalt  
Partner bei Konrad & Partners, A/Wien

MMag. Nicolas Reithner, Rechtsanwalt  
Partner bei Seeger, Frick & Partner, FL/Schaan  
Vorstand Liechtensteinischer Schiedsverein (LIS), FL/Schaan 

Prof. Dr. Hubertus Schumacher, Rechtsanwalt, A/Innsbruck  
Präsident des Fürstlich Liechtensteinischen Obersten Gerichtshofes

Dr. iur. (HSG) Andreas Schurti, MCL, DHEE, Rechtsanwalt  
Partner bei Walch & Schurti Rechtsanwälte AG, FL/Vaduz 

Prof. Dr. Nathalie Voser, LL.M., Rechtsanwältin  
Partnerin bei Schellenberg Wittmer AG, CH/Zürich 

lic. iur Manuel Walser, Rechtsanwalt  
Batliner Wanger Batliner Rechtsanwälte AG, FL/Vaduz 
Vorstand Liechtensteinischer Schiedsverein (LIS), FL/Vaduz

Dr. Venus Valentina Wong, Rechtsanwältin 
Wolf Theiss, A/Wien 

Dr. Niklaus Zaugg, LL.M., Rechtsanwalt  
CMS von Erlach Poncet AG, CH/Zürich

Dr. Gerold Zeiler, Rechtsanwalt  
Partner bei zeiler.partners, A/Wien 



PROGRAMM

		  DONNERSTAG, 29. SEPTEMBER 
	 19.00 h	 GET TOGETHER 

		  HOFKELLEREI VADUZ  
		  Feldstrasse 4, 9490 Vaduz

		  FREITAG, 30. SEPTEMBER 
	 ab 9.00 h	 REGISTRIERUNG

		  SAL SAAL AM LINDAPLATZ  
		  Landstrasse 19, 9490 Schaan, Liechtenstein 

		  THEMA 1  
	 10.00 – 	 VERTRAULICHKEIT  
	 12.00 h	 IM SCHIEDSVERFAHREN

		  MODERATOR   
		  MMag. Nicolas Reithner, FL/Schaan 
		  VORTRAGENDE   
		  Dr. Simon Gabriel LL.M., CH/Zürich
		  Dr. Wulf Gordian Hauser, LL.M., A/Wien 
		  Dr. iur. (HSG) Andreas Schurti, MCL, DHEE, FL/Vaduz

		  LUNCH	

		  THEMA 2 
	 13.30 – 	 DIE RECHTSKRAFT 
	 15.30 h	 VON SCHIEDSSPRÜCHEN

		  MODERATORIN   
		  Prof. Dr. Nathalie Voser, LL.M., CH/Zürich 
		  VORTRAGENDE   
		  lic. iur. Manuel Walser, FL/Vaduz 
		  Dr. Niklaus Zaugg, LL.M., CH/Zürich
		  Dr. Christian Klausegger, A/Wien 

		  KAFFEEPAUSE

		  THEMA 3 
	 16.00 – 	 EINFLUSS  
	 18.00 h	 VON EU | EWR-RECHT

	 MODERATOR   
	 Mag. Philipp A. Peters, A/Wien 

		  VORTRAGENDE   
		  lic. iur. Sandra De Vito Bieri, LL.M., CH/Zürich 
		  Prof. Dr. Hubertus Schumacher, A/Innsbruck 
		  Dr. Venus Valentina Wong, A/Wien 

	 18.30 h	 GEMEINSAMES DINNER 

		  RESTAURANT TORKEL  
		  Hintergasse 9, 9490 Vaduz



INFORMATIONEN

ORT
SAL SAAL AM LINDAPLATZ 
Landstrasse 19, 9490 Schaan, Liechtenstein 

VERANSTALTER
ArbAUT, ASA, LIS

UNTERLAGEN		   
Die Unterlagen stehen zum Downloaden auf folgender Webseite 
ab 31. August 2016 zur Verfügung: www.lis.li

TEILNAHMEGEBÜHR		   
TEILNEHMER			   CHF	280
MITGLIEDER ASA, ArbAUT, LIS	 CHF	220
ASSISTIERENDE UND STUDIERENDE	 CHF	 80

30. SEPTEMBER
GEMEINSAMES DINNER  		  CHF	150
Restaurant Torkel, Hintergasse 9, 9490 Vaduz

ANMELDUNG 
PER INTERNET
www.xing-events.com/Dreilaenderkonferenz2016 

UNTERBRINGUNG
Hotel Löwen, Vaduz (office@hotel-loewen.li) 
Parkhotel Sonnenhof, Vaduz (real@sonnenhof.li) 
Residence, Vaduz (info@residence.li) 
Restaurant Linde, Schaan (mail@hotel-linde.li) 

Bitte die Reservierung direkt vornehmen – es wurden Zimmer blockiert  
unter «Buchungscode: Dreiländerkonferenz».

ANREISE WIEN – SG-ALTENRHEIN 
Die Viennaline bietet Direktflüge nach Altenrhein an. 
Tickets können über www.peoplesviennaline.ch gebucht werden. 


